
Tuvojas jauns gads kā laika atzīme dažā-
dos mērogos - pasaules, valsts, novada 

dzīvē un ikvienam no mums personīgi. Aizvadī-
tais gads novada aprisēs bija līdzsvarots. Pēc 
realizētajiem liela mēroga projektiem novadā 
bija iestājies jaunu ieceru veidošanas gads nā-
košajam investīciju piesaistes posmam. 

Iepriecina jaunu darba vietu izveide paplaši-
nātajā Jeld Wen rūpnīcā, darbu uzsāka  
LATRAPS Aizkraukles graudu pirmapstrādes 
komplekss. Lai gan tā celtniecības un  labie-
kārtošanas darbi vēl turpinās, pirmās graudau-
gu kravas jau pieņemtas. Siltumu sāka piegā-
dāt jaunā katlu māja, kuras jaudu nodrošina 
atjaunojamie energoresursi – biomasa jeb 
šķelda. SIA "Aizkraukles siltums" siltumenerģi-
jas gala tarifs ir zemākais Latvijā, ko iegūstam 
sadedzinot gāzi. Beidzot arī Aizkraukle nebūs 
atkarīga tikai no viena kurināmā veida.

Šogad aprit 50 gadu, kopš izmainīts Dauga-
vas dabīgais plūdums, kas izmainīja apkārtnes 
ainavu. Līdz ar to savus 50 gadus atzīmē arī 
Pļaviņu HES. Šogad paveiktie ceļu remontdar-
bi HESa tuvumā arī būtiski uzlabos mūsu 
braukšanas drošību un komfortu.

 Savu pievilcību turpināja spodrināt “Kalna 
Ziedu” muzeja komplekss ar jaunatklāto krātu-
ves ēku un žogu. Esam izpildījuši pienākumu 
pret senčiem, izveidojot Kalna Ziedu svētozola 
piemiņas vietu. 

Novada budžeta iespējās turpinājām uzlabot 
un paplašināt auto stāvvietas pilsētas vecajā 
rajonā un pie kultūras nama. 

Iepriecina tas, ka spējam atbalstīt un piedā-
vāt iedzīvotājiem arvien jaunas iespējas fizis-
kajām aktivitātēm. Ir priekšnosacījumi, lai ik-
viens dzīvotu veselīgāk. Ja viss izdosies, šo-
ziem būs iespēja Aizkrauklē arī paslēpot. Labi, 
ka mums ir tāda infrastruktūra, ka spējam uz-
ņemt valsts mēroga pasākumus gan kultūrā, 
gan sportā. Par to esam saņēmuši atzinīgus 
vārdus arī no mūsu pilsētas viesiem.

Uz priekšu virzās arī mūsu izglītības iestāžu 
optimizācija- vienotas novada vidusskolas iz-
veide. Gada nogalē par to pieņemsim galīgo 
lēmumu.

Ar gandarījumu jāatzīst, ka mūsu novadā ir 
ļoti aktīvas sabiedriskās organizācijas. Paldies 
visiem sabiedriski aktīvajiem un brīvprātīga-
jiem par ieguldījumu sabiedriskajā dzīvē aizva-
dītajā gadā. Īpaši jauniešiem par dāvanu pilsē-
tai- vides objektu “Mīlētāju soliņš”. 

Vēlos ticēt un novēlēt, ka neskatoties uz liela-
jiem satricinājumiem pasaulē, jaunais 2016. gads 
būs tikpat līdzsvarots un darbīgs! 

Novēlu katram rast iespēju realizēties un at-
tīstīties, veidojot pilnvērtīgu ikdienu un laimīgu 
nākotni Aizkraukles novadā.

Priecīgus un gaišus Ziemassvētkus un lai-
mīgu Jauno 2016. gadu!

LEONS LĪDUMS,  
Aizkraukles novada domes  

priekšsēdētājs

Šajā gadā ikviens no mums 
ir sekojis līdzi notikumiem 

pasaulē, kuri radījuši šaubas, 
bailes, nedrošību un neuzticēša-
nos. Reizēm liekas, varbūt labāk 
nezināt, kas notiek apkārt, jo to, 
ko neredzam un nedzirdam, tas 
mūs nesatrauc. Taču tā nav izeja. 
Tādēļ priecājos, ka pasaulē, Lat-
vijā un Aizkrauklē ir stipri un 
sirdscēli cilvēki, kuri vēlas palī-
dzēt nelaimē nonākušajiem gan 
praktiski, gan solidarizējoties ar 
cietušajiem grūtā brīdī.

Svētkus gaidot, noteikti jāatce-
ras, ka pasaule būs tik laba, cik 
krietni būsim mēs katrs. Lai Zie-
massvētkos laiks apstājas, un jūs 
spējat izbaudīt un novērtēt kopā 
būšanas mirkļus ar saviem mīļa-
jiem. Priecīgus svētkus! 

ZANE ROMANOVA

Ziemassvētku gaidīšanas laiks 
atnācis ar sniega baltumu 

un īstas ziemas sajūtu. Šis ir brī-
dis, lai pārdomātu paveikto un 
sacītu paldies ikvienam, kurš Aiz-
kraukles novada dzīvi piepildījis ar 
labiem darbiem, sasniegumiem un 
jaunām tradīcijām. 

Vēlos teikt paldies saviem ko-
lēģiem deputātiem, ar kuriem ko-
pā esam virzījuši lietas, kuru re-
zultāts mērāms ilgtermiņā, pie-
mēram, izglītības iestāžu refor-
mu, SIA „Aizkraukles ATU” 
reorganizācijas plānu, uzņēmēj-
darbības iespēju paplašināšanu 
novadā un citus būtiskus jautāju-

mus, kas tieši saistīti ar iedzīvo-
tāju labklājības celšanu.

Ar prieku un lepnumu atbalstī-
jām 186 bērnu un jauniešu dalību 
XI Latvijas skolu jaunatnes dzies-
mu un deju svētkos, kā arī nova-
da ģimnāzijas kora „De Cantare” 
piedalīšanos Latvijas Republikas 
proklamēšanas 97. gadadienas 
svinībās Dublinā, pārstāvot mūsu 
novadu un popularizējot tā vārdu. 
Aizkraukles vārdu pasaulē nes 
arī porcelāna keramikas māksli-
nieces Ingūna Skuja un Melisa 
Bradena. Paldies par to! 

Pateicību pelnījušas arī Aiz-
kraukles novada biedrības, kurām 
ik gadu tiek sniegts  finansiāls at-
balsts no novada domes, tomēr 
brīvprātīgais veikums ir daudzkārt 
lielāks. Lai pietiek spēka arī tur-
pmāk!

Gada laikā padarīts daudz, bet 
nāk arvien jauni uzdevumi, kurus 
izvirza pārmaiņām pilnais laiks, 
un mums jāspēj tos veikt ar vis-
lielāko atbildības sajūtu.

Paldies, jums, novada iedzīvo-
tāji, par labvēlību, sapratni un go-
dam padarītiem darbiem. Svēt-
kos novēlu būt kopā ar saviem 
vistuvākajiem cilvēkiem un, lai ti-
cība, cerība un mīlestība ir vien-
mēr klāt esošas!

ANITA OSTROVSKA

Aizvadītais gads pagājis dau-
dzu svarīgu lēmumu lem-

šanā. Manuprāt, būtiskākais no 

tiem ir bijis lēmums par Aizkrauk-
les novada ģimnāzijas, Aizkrauk-
les pilsētas sākumskolas un Aiz-
kraukles 1. vidusskolas apvieno-
šanu, izveidojot vienu izglītības 
iestādi. Šī lēmuma galvenais 
mērķis ir uzlabot mācību kvalitāti, 
optimizēt skolu uzturēšanas iz-
maksas un piesaistot, ES fondu 
līdzsfinansējumu, uzlabot izvei-
dotās skolas infrastruktūru. 

Aizkraukliešiem Jaunajā gadā 
vēlu vairāk optimisma, gaišu do-
mu, radošu ideju un to izdošanos!

EDGARS BRICIS

Svarīgi ir mirkļi, kas paliek 
mūsu sajūtu atmiņā. Arī 

2015. gadā tādu netrūkst.  Pirmo 
Līgo svētku svinēšana Kalna ziedu 
pilskalnā, neaizmirstamie starptau-
tiskā  festivāla “Baltica”  folkloras  
koncerti Daugavas krastā, muzeju 
nakts burvība Raiņa un Aspazijas 
gaisotnē, kopīgi piedzīvotais XI 
Skolu jaunatnes Dziesmu un Deju 
svētkos, lāpu gājiens Lāč plēša die-
nā, kopā būšana  svētkos un ikdie-
nā, mūsu Aizkrauklē – tā veidojas 
mūsu kolektīvā atmiņa. Pagātnes 
un nākotnes sasaiste. Piederības 
un kopības apziņa.  Lai ir laiks un 
prieks būt kopā, citus satikt un sevi 
atrast,  izjūtot vienotību, spēku un 
prieku. Apzināties savas zemes un 
mūsu Aizkraukles skaistumu, tau-
tas garīgās vērtības un dzīvot sa-
skaņā ar latvisko dzīvesziņu!

ANTA TEIVĀNE

Katrā novadā ir cilvēki, 
kuri veikuši nozīmīgu 

ieguldījumu mūsu novada at-
tīstībā. Atbalsot un izsakot pa-
teicību mūsu novada iedzīvo-
tājiem, Aizkraukles novada paš-
valdība aicina aizkraukliešus 
aktīvi iesaistīties un līdz 16. de-
cembrim pieteikt kandidātus 
apbalvojuma "Aizkraukles no-
vada Goda pilsonis" piešķir-
šanai. Apbalvojums – goda 
nosaukums „Aizkraukles no-
vada Goda pilsonis” ir augstā-
kais Aizkraukles novada paš-
valdības apbalvojums, kuru 
piešķir tikai reizi mūžā. To pie-
šķir fiziskām personām par se-
višķiem nopelniem Aizkraukles 
novada labā, kas var izpausties 
valsts, pašvaldības, sabied-
riskajā, kultūras, sporta, izglī-
tības, zinātnes vai saimniecis-
kajā un citā darbā, kā arī per-
sonām, kuras ilggadīgi un ar 
lieliem panākumiem strādāju-
šas Aizkraukles novadā, snie-
gušas sevišķi nozīmīgu iegul-
dījumu novada attīstībā, tās 
izpētē un kultūrmantojuma ap-
zināšanā, veicinājušas novada 
izaugsmi kopumā un veicinā-
jušas iedzīvotāju labklājību, 

kuru darbu var novērtēt kā 
”mūža ieguldījumu”.

Ierosinājumus apbalvojumu 
saņemšanai var iesniegt Aiz-
kraukles novada domes depu-
tāti, komitejas, komisijas, darba 
grupas, valsts un pašvaldības 
iestāžu vadītāji, sporta kluba vai 
organizācijas pārstāvji, juridis-
kas personas vai novada iedzī-
votāji (ne mazāk kā 10 pilnga-
dīgo personu).  

Lēmumu par apbalvojumu 
„Aizkraukles novada Goda 
pilsonis” piešķiršanu pieņem 
dome pēc komiteju izvērtēju-
ma.  Apbalvojums “„Aizkrauk-
les novada Goda pilsonis” tiks 
pasniegts 10. janvārī Aiz kraukles 
pilsētas jubilejā.

Iesakot kādu personu šim 
apbalvojumam, ir jāaizpilda kan-
didāta pieteikums, kuru var 
atrast http://aiz kraukle.lv/
page/717&news_
id=1670&comments=news. 
Pieteikumu jāiesniedz Aizkrauk-
les novada pašvaldības kan-
celejā, Lāčplēša ielā 1A, (204. 
kab.), Aizkrauklē, LV- 5101.

Sīkāka informācija pa tālru-
ņiem 65133933 vai 26671875.

Tiek izsludināta  
kandidātu pieteikšana  

augstākajam apbalvojumam novadā  
"AIZKRAUKLES NOVADA  

GODA PILSONIS"

Aizkraukles novada deputāti par aizvadīto gadu



Sveic Gada skolotājus

Atklāj jaunu vides objektu

2. 2015. gada 5. decembris

Aizkrauklei top 
savs logotips

Negribētos šogad izdalīt kādu īpašu lēmu-
mu vai notikumu, jo, manuprāt, katrs pie-

ņemtais lēmums ir svarīgs kādam cilvēkam. Vē-
lētos novēlēt  - mīliet sevi un savus tuvākos, cie-
niet līdzcilvēkus un esiet laimīgi!   

GUNTIS KLŪGA

Mēs dzīvojam jaunā pilsētā. Vēlos, lai mēs 
saudzētu to, kas jau ir izveidots. Priecātos 

par to, ka mums apkārt ir skaista, zaļa un sakopta 
vide. Novēlu, lai Aizkraukle attīstās un kļūst ar-
vien pievilcīga gan mums pašiem, gan tūristiem!

ROLANDS ŠTEINBERGS

Domāju šis gads ir pagājis darbīgā rosmē 
un tāds tas noteikti būs arī nākamgad. 

Esam paveikuši lietas, ko esam solījuši savā 
priekšvēlēšanu programmā, gan attiecībā uz kul-
tūras dzīvi, gan turpinājuši pilsētas labiekārtoša-
nu un secīgi turpinām uzsākto skolu reformu. 
Vērtēju, ka arvien labāk notiek sadarbība ar  no-
vada nevalstiskajām organizācijām. Ir daudz da-
žādu ideju un plānu, kurus vērtējam un realizē-
jam atbilstoši mūsu kopējā budžeta iespējām. 
Gribētu pateikt paldies visiem mūsu novada uz-
ņēmējiem par kopējo devumu novada attīstībā, 
vai tās būtu iedzīvotāju darba vietas vai nomak-
sātie nodokļi, kas ir pamats visām tālākajām ie-
spējām. Aicinātu nākt ar savām ierosmēm uz 
pašvaldību un runāt ar deputātiem, ja ir lietas, 
kas varētu palīdzēt strādāt ikdienā un veicinātu 
uzņēmumu attīstību.  

Darba, pienākumu un skriešanas nekad nepa-
liks mazāk. Tomēr novēlu Ziemassvētku noska-
ņās visiem atrast kaut īsu brīdi, lai mierīgi pasē-
dētu un padomātu, kāds pagājušais gads katram 
ir bijis, kādam tam vajadzēja varbūt būt un kāds 
varētu būt nākamais. Un, atrodot šo nesteidzīgo 
brīdi, vairāk domāt par saviem bērniem, ģimeni, 
vecākiem un saprast, cik svarīgi un vajadzīgi 
esam viens otram.

JĀNIS BELICKIS

Par nozīmīgu notikumu šajā gadā  uzskatu 
lēmumu par SIA ''Aizkraukles ATU'' reor-

ganizācijas uzsākšanu. 

Aizkraukliešiem un kolēģiem novēlu - priecī-
gus Ziemassvētkus un Jaunajā gadā novēlu iztu-
rību mērķu sasniegšanā, veselību un saticību 
ikdienā! 

JURIS BENJAVS

Viens no būtiskākajiem šī gada darbiem ir 
tas, ka esam tikuši skaidrībā ar skolu re-

formu,  ko  tuvākajā nākotnē īstenosim.

Novēlu visiem mūsu iedzīvotajiem, stiprināt 
savu veselību, atrast laiku sporta aktivitātēm. Būt ko-
pā ar saviem mīļajiem, veltīt laiku ģimenei. Jo stip-
ra ģimene un bērni ir mūsu nākotne. Lai dzīves-
prieka un mīlestības bagāts 2016 gads.

VALDIS PADOMS

Iesācies gada pēdējais mēnesis, kad jāpa-
spēj ir viss – pabeigt iesāktos darbus, sakār-

tot domas, uzsākt jaunas apņemšanās.  Atskato-
ties uz šo gadu, kā lielākais gandarījums bija 
noorganizētais skolēnu mācību uzņēmumu tir-
dziņš  Aizkraukles „Pārnovadu uzņēmēju dienas” 
ietvaros. Sešpadsmit skolēnu mācību firmas 
spēra pirmos soļus uzņēmējdarbības vidē. 
Prieks bija par mūsu novada cilvēku ieinteresētī-
bu un atsaucību, pērkot jauniešu radītos produk-
tus, veltot atzinīgus vārdus. Šādi notikumi palīdz 
saprast, ka pasaulē Tu neesi viens. Mūsu labklā-
jību, dzīves vidi veidojam mēs visi kopā. 

Gribu vēlēt, lai ne tikai Ziemassvētkos mēs 
esam atvērti labiem darbiem, gaišām domām, 
līdzcietībai pret citiem. Lai mūsu pilsēta, novads 
var lepoties ar sakoptām teritorijām, skaistām 
pastaigas vietām gar Daugavu, ar videi draudzī-
gu saimniekošanu. 

INDRA VĪKSNA

Aizkraukles novada  
deputāti par aizvadīto  

gadu
Katru gadu Aizkraukles novada 

pašvaldība sadarbībā ar AS 
Swedbank apsveic Aizkrauklē esošo 
izglītības iestāžu izvirzītos pedago-
gus un organizē izlozi, kurā visiem ir 
iespēja izmēģināt savu veiksmi, AS 
Swedbank sagādāto dāvanu izlozē.

Gada skolotāju sveikšana notika 
pilsētas kultūras namā, kuras laikā tika 
izlozētas divas AS Swedbank dāva-
nu kartes, savukārt pārējie pedagogi 
saņēma pašvaldības sagādātās bal-
vas – personalizētas USB atmiņu 
kartes. Šogad izlozē veicās Aizkrauk-
les SPII "Saulīte" audzinātājai Valen-
tīnai Supei un P.Barisona mūzikas 
skolas akordiona klases skolotājai 
Tatjanai Silai (attēlā).

Gada skolotāja balvai izvirzīja se-
kojošus pedagogus: no Aizkraukles 
novada ģimnāzijas Zani Sirmaci, Aiju 
Romanovsku un Gunti Romanov ski; 
no pilsētas sākumskolas – Evitu 
Kvadaravičus, Mārīti Kukīti un Ilzi 
Elksni; no Aizkraukles 1.vidusskolas 
– Larisu Pečurinu un Astru Jansoni; 
no pagasta sākumskolas – Daigu 
Gravu un  pagasta PII – Natāliju Va-
nagu; no vakara (maiņu) vidussko-
las – Ainu Miezi. P.Barisona mūzikas 
skola Gada skolotāja balvai izvirzīja 

Tatjanu Silu, mākslas skola – Ilzi Mo-
žeiku; bērnu un jauniešu centrs - Ar-
tūru Zemnieku. Pirmskolas izglītības 
iestāde “ Zīlīte” – Inesi Krēsliņu un 
Indru Ķimeli; PII “Auseklītis” – Elitu 
Tipāni un Ivetu Vītoliņu;  SPII “Saulī-
te” – Valentīnu Supi, bet Arodskola 

– Egitu Rancāni un Edgaru Šalu.

 Aizkraukles novada pašvaldība 
dāvināja skolotājiem biļeti uz izklai-
dējošo šova programmu ar Kasparu 
Pudniku "Latvietis kaislīgais"  turpat 
Aizkraukles pilsētas kultūras namā.

Jauniešu biedrība "Galaktika" Sil-
vijas Brīgeres vadībā un Bērnu 

un jauniešu centrs projekta "Kas kait 
man nedzīvot Daugaviņas maliņā" ie-
tvaros Aizkrauklē Daugavas krastā 
pie pilsētas kultūras nama atklāja jau-
nu vides objektu - mīlētāju soliņu, kas ir 
dāvana Aizkraukles pilsētas kultūras 
namam 50. jubilejā. 

Domes priekšsēdētājs Leons Lī-
dums, atklājot vides objektu, pateicās 

jauniešiem par radīto paliekošo vēr-
tību savai pilsētai un vēlmi padarīt pil-
sētu savā stilā pievilcīgāku. Paldies 
Antam Brimembergam, kas jauniešu 
izvirzītās idejas piezemējis, attīstījis 
un realizējis. Papildinot priekšsēdētā-
ja teikto, kultūras nama vadītāja Anta 
Teivāne, atzīmēja, ka Aizkraukle ir jauna 
pilsēta, kuru līdz šim ir veidojušas dažā-
das politiskās iekārtas. Tomēr, laikam lī-
dzi ejot, mūsu uzdevums ir veidot pievil-

cīgu savas pilsētas imidžu. Pilsētas 
dvēseli radam mēs – tās iedzīvotāji. 50 
gadi ir puse no cilvēka mūža. Ir tik labi 
apzināties, ka esam vieni no pilsētas 
tēla veidotājiem. Un Aizkraukles jaunieši 
ar saviem vides objektiem noteikti ir ie-
rakstīti šīs pilsētas veidošanas vēsturē.

Vides objekts tapis pateicoties bied-
rības "Daugavas Savienība" un Aiz-
kraukles novada pašvaldības finansiā-
lajam atbalstam.

Latvijas lauku attīstības programmas ietvaros tiek 
īstenots pasākums „Pamatpakalpojumi un cie-

matu atjaunošana lauku apvidos”. Pasākuma mērķis ir 
atbalstīt investīcijas publiskās ceļu infrastruktūras kva-
litātes uzlabošanai lauku teritorijās, lai veicinātu uzņē-
mējdarbību un saglabātu apdzīvotību. Projektā tiek at-
balstīta pašvaldības grants ceļu bez cietā seguma būv-
niecība vai pārbūve. 

26. oktobrī, Aizkraukles pagasta pārvaldē tika organi-
zēta sabiedriskā apspriešana, kurā piedalījās 18 zemnieki.  
Viņi izteica savus priekšlikumus, ņemot vērā noteiktos 
atlases kritērijus. Izanalizējot uzklausīto un izvērtējot 
priekšlikumus, 25. novembra domes sēdē deputāti nolē-
ma grunts seguma ceļu pārbūvei noteikt sekojošus Aiz-
kraukles pagasta ceļus: 

• ceļu Mēzvēveri – Meļķitāres, 0 - 1,65 km,

• ceļu Jaunāres – Ārītes, 1,6 km,

• ceļu Stepiņi – Plēsas – Papardes, 0 - 0,61 km,

• ceļu Asni – Ritsalas 0 – 1 km,

Ja atliktu līdzekļi, kā nākamo pārbūvei iekļaut ceļa 
Stepiņi – Plēsas – Papardes 3,85 – 4,7 km posmu (0,85 
km).

Aizkraukles novadam pieejamā kvota ir EUR 390 000, 
kas izmantojama līdz 2019.gada 1.decembrim.

Aizkraukles novada iepirkumu komisijai ir noteikts 
uzsākt iepirkumu procedūru ceļu tehnikā projekta iz-
strādei.

Ceļu kvalitātes uzlabošana 
lauku teritorijās

Pašvaldība ir sākusi sa-
darbību ar jaunieti no 

Aiz kraukles Lauru Lukevicu, 
kura savas iniciatīvas un paš-
valdības atbalsta vadīta ir iz-
strādājusi pilsētai vairākus lo-
gotipa projektus. Izglītības, kul-
tūras un sporta komiteja tos 
izvērtējot, tālākai pilnveidei ir iz-
virzījusi vienu un vēlas uzzināt 
arī sabiedrības viedokli. 

“Aizkraukle, pilsēta, kurā esmu nodzīvojusi visus savus 
17 gadus. To varu droši saukt par “savu” pilsētu. Korī dzie-
dāts, dejās dejots, mākslas skolā zīmēts, un katra iela zi-
nāma. Lai, kur arī atrastos, nekur nav tik labi kā mājās. 
Manuprāt, Aizkraukle ir pelnījusi, lai arī tai ir savu identitāti. 

Veidotā logotipa skice ietver Aizkrauklei nozīmīgos objek-
tus. Arī pilsētas jaunizveidoto simbolu riteni, kas simbolizē 
to, ka Aiz kraukle savā attīstībā nekad neapstājas, tā dara, 
rada, prot un rod. Manuprāt, Aizkraukles logotipam jābūt ģe-
niālam savam vienkāršībā. Aizkraukli es attainoju grafiski.
Tā ir industriāla pilsēta, kura virzās uz priekšu un nemitīgi 
attīstotās. Pieminēšanas vērta ir arī mums blakus esošā 
Daugava, kuru attēloju ar grafisku viļņu līniju”.

Ieteikumus un uzlabojumu idejas  iedzīvotāji var sūtīt e-
pastā: info@aizkraukle ar norādi LOGOTIPS vai iesnie-
dzot Aizkraukles novada pašvaldības kancelejā, Lāčplēša 
ielā 1A, (204. kab.), Aizkrauklē, LV- 5101. 



13. un 14. novembrī Vents-
pilī norisinājās trešais Latvijas 
mazākumtautību forums, pul-
cējot vairāk nekā 100 dalīb-
nieku no visas Latvijas, kopā 
no 11 dažādām tautībām: 
krievi, ukraiņi, baltkrievi, lietu-
vieši, ebreji, poļi, vācieši, romi 
u. c.

No Zemgales forumā pie-
dalījās 12 mazākumtautību ne-
valstiskās organizācijas. Aiz
kraukli forumā pārstāvēja do-
mes deputāts Nikolajs Sokols, 

Natālija Juškeviča un Valentī-
na Tkača no ansambļa “Maļi-
novij zvon”.

Foruma dalībniekus uzrunā-
ja Kultūras ministre Dace Mel-
bārde, aicinot veidot piederī-
bas sajūtu sabiedrībā ap sevi 
un aktīvi iesaistīties Latvijas 
simtgades svētku norisē.

Forumā pirmajā dienā da-
lībnieki strādāja četrās darba 
grupās, pārrunājot iespējas 
par mazākumtautību iesaistī-
šanos Latvijas valsts politikā, 

ekonomikā, kultūrā un sa-
biedriskajā dzīvē, kā arī jau-
niešu līdzdalību Latvijas simt-
gades svētku organizēšanā 
un norisē.

Otrajā dienā dalībnieki tika 
iepazīstināti par Ventspils un 
Jelgavas pašvaldības piere-
dzi sadarbībā ar mazākum-
tautībām.

Piemēram, Ventspilī darbo-
jas 7 nevalstiskās organizāci-
jas un dome katru gadu no 
budžeta piešķir ap 50 tūkstošu 

eiro tādiem pasākumiem kā 
Vecais Jaunais gads, Masļeņi-
ca, Vasaras svētki, dažādiem 
festivāliem un tautas mākslas 
kolektīvu koncertiem.

Ventspils Nacionālo kultū-
ras biedrību asociācija šogad 
novembrī svin savu 15. jubile-
ju un organizēja starptautisku 
kultūru festivālu “Ventspils 
vainags’’, kura koncerts noti-
ka foruma noslēguma dienā. 
Koncerts bija ļoti krāšņs. Tajā 
piedalījās labākie mākslas ko-
lektīvi no Ventspils, Liepājas, 

Daugavpils, Jelgavas, Jēkab-
pils, Vangažiem u. c. Latvijas 
pilsētām.

2016. gada Daugavpilī no-
tiks ceturtais Latvijas mazā-
kumtautību forums un es ļoti 
ceru, ka tajā piedalīsies arī 
mūsu vokālais ansamblis  “Ma-
ļinovij zvon’’, kas atzīts par 
labāko senioru ansambli Lat-
vijā.

NATĀLIJA JUŠKEVIČA, 
ansambļa “Maļinovij zvon” 

vadītāja

Aizkraukles evaņģēliski 
luteriskā draudze ap-

vieno Kristū ticīgos Aizkrauk-
les un Skrīveru iedzīvotājus. 
Aizkraukles luterāņu baznīca 
ir valsts nozīmes kultūras pie-
mineklis, kurā regulāri notiek 
dievkalpojumi, kā arī pēc no-
vada iedzīvotāju lūguma kris-
tības, iesvētības, kāzas vai to 
iesvētes, kā arī bēres. Pastā-
vīgi bez atsevišķas maksas 
(par ziedojumiem) tiek sniegti 
arī tūrisma pakalpojumi: 2015.
gada sezonā apkalpoti 200 tū-
risti pieteiktās grupās un 180 
individuāli tūristi, sniedzot sa-
biedriskā kārtā informāciju, un 
izplatīti informatīvie pašvaldī-
bu izstrādātie tūrisma bukleti, 
ieņemot kopā 240 eiro. 

Draudzei ir sabiedriskā la-
buma sniedzēja statuss. 

Lai draudzes darbs un diev-

nams dotu pilnīgu gan garīgu, 
gan kultūrvēsturisku sabiedris-
ku labumu, Aizkraukles baznī-
cas telpām ir nepieciešams 
veikt kosmētisko remontu: tel-
pu sienu un griestu attīrīšanu 
no atlupušās krāsas, špaktelē-
juma un birstošā apmetuma, 
saglabājot vecos, vērtīgos rotā-
jumus, krāsojumus, t. sk. mūra 
altārgleznu; veikt apmetuma 
atjaunošanu tā zuduma vietās 
un sienu un griestu gruntēša-
nu un izkrāsošanu.

Draudze, sadarbībā ar vec-
meistaru Staņislavu Astiču, ir iz-
strādājusi nepieciešamo remot-
darbu tāmi ar tehniskā izpildī-
juma nosacījumiem. VKPAI ir 
izsniegusi atļauju darbu izpil-
dei. 

Draudze lūdz rast iespēju 
ziedot, lai savāktu finansēju-
mu pirmo piecu kārtu apmaksai 
četri tūkstoši četrdesmit deviņi) 

eiro apmērā. Izpilde tiks pa-
beigta jau 2015. gadā. Ziedo-
jumu lūdzam pārskaitīt uz ze-
mākminēto draudzes norēķinu 
kontu: Aizkraukles luterāņu 
baznīca (Nr. 1680), Aizkrauk-
les evaņģēliski luteriskā drau-
dze, UR reģistrācijas Nr. 
90000093086,  Aizkraukles 
luterāņu baznīca, Aizkrauk-
les pagasts, Aizkrauk les no-
vads, LV-5101, AS „Citadele 
banka”, norēķinu konts: 
Nr.LV47 PARX 0012 7153 
2000 1.

Maksājuma mērķis – baznī-
cas telpu kosmētiskajam re-
montam.

Par ziedojuma izlietojumu 
draudze apņemas iesniegt at-
skaiti Jūsu noteiktajā kārtībā.

JĀNIS LAPIŅŠ, 
draudzes priekšnieks, 

tālr. 26593956  

Ideja par kora “DeCantare” 
braucienu uz Īriju, radās 

jau pirms 5 gadiem, kad „De-
Cantare” svinēja savu 10 gadu 
jubileju. Visus šos gadus ideja 
tika lolota un attīstīta, līdz bei-
dzot ar Aizkraukles novada  
pašvaldības un Aizkraukles no-
vada ģimnāzijas līdzfinansē-
jumu tā tika realizēta.

14. novembrī Dublinas pil-
sētas mēra rezidencē “Mansion 
House”notika Latvijas valsts 
proklamēšanas 97. gadadie-
nai veltīts Īrijas latviešu kopie-
nas pasākums.  Svinībās bez 
kora “DeCantare”, diriģenta 
Eduarda Grāvīša vadībā, pie-
dalījās arī diasporas organizā-
ciju un skolu pārstāvji, latviešu 
sabiedriskie darbinieki, kultūras 
un sporta dzīves veidotāji no 
visas Īrijas. Repertuāru veido-
ja koris “DeCantare” kopā ar 
Īrijas latviešu kori “eLVē”, kuru 
vada Ingūna Grietiņa, bijusī 
“DeCantare” dibinātāja. Ska-
tītāji patiešām bija atsaucīgi, 
un to ovācijas iedvesmoja kori 
dziesmu pēc dziesmas.

Savukārt, 15. novembrī ko-
ris sniedza priekšnesumu ik-
gadējā Starptautiskajā labda-

rības tirdziņā Dubli-
nā, kuru organizē ār-
valstu diplomātiskais 
korpuss Īrijā un at-
balsta Īrijas Ārlietu un 
tirdzniecības ministri-
ja, tādējādi atbalstot 
Latvijas stendu lab-
darības tirdziņā. Ko-
rim tika pievērsta ļoti 
liela uzmanība un 
varēja just, ka atrak-
tīvais sniegums uz-
runāja visus un ikvie-
nu svētku dalībnie-
ku. 

Kad oficiālie pasā-
kumi bija beigušies, 
jaunieši apskatīja gan 
Īrijas austrumu kras-
tu, gan Mohēras klin-
tis. Klinšu augstākajā 
punktā kori “DeCantare”un 
“eLVē” vienojās kopīgā dzies-
mā, kas tika arī iemūžināts vi-
deo. Atvadoties koris „eLVē” 
jauniešiem dāvināja kūku, kuru 
tur pat kopā draudzīgi notiesā-
ja.   

16. novembris bija pēdējā 
„DeCantare” diena Īrijā. Dau-
dziem bija žēl pamest šo zemi, 
taču citi tomēr ilgojās pēc mā-
jām un savām ģimenēm. 

Latvijas Republikas vēst-
niecība Dublinā Īrijā, oficiālā 
vēstulē pateicās Aizkraukles 
novada domei un Aizkraukles 
novada ģimnāzijai par sniegto 
atbalstu jauniešu korim “De-
cantare”, kas deva iespēju ko-
rim piedalīties par ikgadēju tra-
dīciju kļuvušajās latviešu ko-
pienas Īrijā organizētajās un 
vētniecības atbalsītajās valsts 
svētku svinībās. Lieliskais kora 
sniegums bagātināja svētku 

notikumu, kas Īrijā dzīvojošajiem 
tautiešiem ļāva sajust Latviju 
un skanēt latviešu valodai, stip-
rinot nacionālo identitāti un 
saiti ar dzimteni. 

GINTS APALS, 
Latvijas vēstnieks Īrijā

Tuvākais, plānotais koncerts 
Eduarda Grāvīša vadītajam 
korim „DeCantāre” ir 16.decem-
brī Aizkraukles novada ģimnā
zijas telpās.

Ziedojumu vākšana 
baznīcas remontam

Koris “DeCantare” Dublinā

3.2015. gada 5. decembris

Saskaņā ar grozījumiem 
Aizkraukles novada kul-

tūras nama nolikumā, nosakot 
tai papildus funkciju “Apkopot 
un sniegt informāciju tūristiem 
par  tūrisma objektiem, pakal-
pojumiem un brīvā laika pava-
dīšanas iespējām,  kultūras un 
sporta  pasākumiem novada 

teritorijā un visā Latvijā, tāde-
jādi popularizējot novada tēlu”,  
Aizkraukles novada dome no-
lēma ar 2016.gada 1.janvāri, 
izveidot Aizkraukles novada 
kultūras namā jaunu amata 
vienību  tūrisma organizators, 
pilnai darba likmei,  nosakot 
amatalgu  516  eiro mēnesī.

Sociālo lietu komiteja –  16. decembrī  15:00 (sociālajā 
dienestā), 

Izglītības, kultūras un sporta komiteja – 16. decembrī 15:00, 

Finanšu komitejas sēde – 22. decembrī 9:00.

Domes sēde 29. decembrī 9:00, Lāčplēša ielā 1.

Pedagoģiski medicīniskās komisijas sēde notiks  
15. decembrī plkst.14:00, Lāčplēša ielā 1, 55.kab.  (iepriekš 
piesakoties pa tālruni 28633936). Vadītāja Mārīte Broka.

Apstiprina jaunu 
amata vienību

Latvijas mazākumtautību forumā

Domes un komiteju sēdes decembrī

Izcili panākumi  
Kristeram Kokaram

Rīgas Latviešu biedrības 
namā notika valsts ra-

došo darbu konkursa „Apsvei-
kumi Aspazijai un Rainim” no
slēguma pasākums. Šajā kon-
kursā piedaloties, skolēni va-
rēja radoši izpausties dažādos 
mākslas veidos – gan rakstot 
radošu darbu, gan komponē-
jot mūziku Raiņa un Aspazijas 
dzejai. 

8.b klases skolēns Kristers 
Kokars ieguva 1.vietu 7.9.kla-
šu grupā un arī galveno balvu 
savā vecuma grupā „Mazais 
kaķis”, kā kompetentā žūrija 
atzīmēja, par īpaši radošu snie-
gumu, rakstot apsveikumu As-
pazijai 150 jubilejā. Kristers bi-
ja viens no retajiem konkursa 
dalībniekiem, kurš savu rado-
šo darbu bija veidojis, izman-
tojot IT, respektīvi, video, pats 
ierunājot savu tekstu.

Novēlam, lai arī turpmāk ra-
došums iet roku rokā ar precī-
zu un oriģinālu matemātisko 
domāšanu gan mācību stun-
dās, gan olimpiādēs un kon-
kursos!  

LOLITA ONDZULE,  
ANĢ latviešu valodas un 

literatūras skolotāja



4. 2015. gada 5. decembris

Piešķir finansējumu

Biedrība “Dzīvības 
koks” aicina

“Domes Vēstis” – Aizkraukles novada pašvaldības izdevums.  
Izdevēja – novada dome. Reģistrācijas apliecība Nr. 1759.  
Iespiests SIA “Latgales druka” Baznīcas ielā 28 Rēzeknē. Datorsalikums. Ofsetiespiedums.

Materiālus sagatavoja Agita Reisa-Nielsen, maketētāja Irēna Nagle.  
Adrese: Lāčplēša ielā 1 A  Aizkrauklē, LV–5101. Tālruņi: 65133933, 26671875. Fakss 65133934.  
E–pasts: info@aizkraukle.lv

Pasākumi Sporta pasākumi Aizkraukles novadā

Gada laikā pāris aktīvu 
Aizkraukles jauniešu va-

dībā (Krišjānis Kalvāns, Artūrs 
Paugurs) ir tapis daudzfunkci-
onāls un moderns jauniešu 
centrs – pirmais Aizkraukles 
iekštelpu skeitparks. 

No 26. oktobra skeitparks ir 
oficiāli atvērts, sniedzot aizkr-
aukliešiem un tās viesiem vie-
tu, kur trenēties un pilnveido-
ties savā mīļākajā ekstrēmajā 
sporta veidā. Zīmīgi pieminēt, 
ka skeitparkam ir plašas atpū-
tas telpas ar lielu potenciālu 
izaugsmei. Šobrīd tajās jau ir 
novuss, galda teniss, galda 
futbols, galda hokejs, kā arī 
foto siena, kas attēlo Aizkrauk-
les ekstrēmo sportu attīstību 
no 2006. gada līdz šodienai. 
Plānojam telpas papildināt ar 
biljarda galdu, videospēlēm 
un citām izklaides iespējām. 
Vienā no atpūtas telpām ir uz-
stādīta lokālā apkures sistēma. 
Tomēr, lai apsildītu visas skeit-
parka telpas, nepieciešams pa-
pildus finansējums. Ceram uz 
vietējo uzņēmēju atbalstu.

Projekta galvenā motivācija 
nekad nav bijusi peļņa, bet 
gan vēlme attīstīt ekstrēmo 
sporta veidu kultūru Aizkrauk-
les novadā un radīt pozitīvu 
vidi jauniešu izaugsmei (ieejas 
maksa tiek izmantota īres, 
elektrības un saimniecības iz-
devumu segšanai).

Savukārt biedrība "DIY Youth" 
izveidota, lai attīstītu ekstrēmo 
sporta veidu kultūru Aizkrauk-
les novadā, attīstītu infrastruktū-

ru (jaunu skeitparku būvniecī-
ba, esošo atjaunošana un 
uzlabo šana), piesaistītu jau-
nus ekstrēmo sporta veidu 
braucējus, organizētu un va-
dītu sacensības. 

25. novembra domes sēdē 
deputāti piešķīra finansēju-
mu 710 eiro apmērā biedrī-
bai “DIY Youth” ekstrēmo 
sporta sacensību rīkošanai 
iekštelpās jau šā gada de-
cembrī. 

Ir sācies skaistais Ziemassvētku gaidīšanas laiks!
Lai sagādātu saviem mīļajiem un tuvajiem jaukas dāvanas, 

IGA centrs Aizkrauklē rīko  
Ziemassvētku tirgu 19. decembrī no plkst. 7:00.

Pieteikties dalībai tirdziņā var rakstot uz e-pastu:  
ieva.erdmane@inbox.lv vai zvanot pa tālruni 27717311.

Akcija „Palīdzēsim viens 
otram” notiks 10. de-

cembrī no plkst. 8:00 līdz  
18:00, 11. decembrī no plkst 
8:00 līdz 13:00. Iedzīvotāji 
akcijai paredzētās mantas var 
nodot jebkurā dienā sociālā 
centra darba laikā. 

Izdariet labus darbus, pasa-
kiet mīļus vārdus, aizsūtiet pa-
saulē gaišas domas, tās aiz-
ies, apies pasaulei apkārt un 
atgriezīsies pie Jums. Veselī-
bu, veiksmi, izturību un darbo-
šanās  prieku Jaunajā gadā! 

INĀRA GAILE,  
Sociālā dienesta kolektīva 

vārdā vadītāja 

Aizkraukles novada  
iedzīvotāju saimei novembrī 
pievienojās 7 jaundzimušie: 

trīs puikas un četras meitenes. 
Laulību reģistrēja 3 pāri  
un miruši 8 Aizkraukles  

novadā deklarētie iedzīvotāji.

Laikam līdzi ejot, novada iedzī-
votāji ir izvēlējušies katrs 

sev piemērotāko televīzijas pa-
kalpojuma sniedzēju. Tomēr teju 
1900 Aizkraukles mājsaimniecību 
vēl joprojām izmanto Baltcom te-
levīziju (bijušais IZZI). Iedzīvotā-
jiem, kas abonē Baltcom televīzi-
jas pakalpojumus, Aizkraukles te-
levīzijas raidījumi tiek pārraidīti 
katru ceturtdienas vakaru plkst. 
21:00, ar atkārtojumu piektdie-
nu rītos plkst. 8:00. Pārējie vietē-
jo televīziju var vērot Aizkraukles 
novada mājas lapā, sadaļā VI-
DEO vai youtube kontā AIZ-
KRAUKLES NOVADS https://
www.youtube.com/user/Aizkr-
auklesNovads/videos. Aizkrauk-
les vietējās televīzijas raidījumi iz-
nāk reizi nedēļā – ceturtdienās.

Aizkraukles TV nav 
pazudusi

Pirmdien, 28.decembrī, 
plkst. 14:00 ikviens in-

teresents tiek laipni aicināts 
uz onkoloģisko pacientu un 
viņu tuvinieku atbalsta biedrī-
bas "Dzīvības koks" Aizkrauk-
les reģionālās nodaļas gada 
noslēguma sanāksmi, nodar-
bību veselībai un skaistumam. 
Sanāksme notiks Aizkraukles 
pilsētas kultūras nama zālē, 
2.stāvā, Spīdolas ielā 2. Pa-
sākumā viesosies viena no 
mūsu iemīļotajām lektorēm - 
mākslas terapijas pasniedzē-
ja, veselības nometņu "Spēka 

avots" grupu vadītāja no Rī-
gas Ramona Kokina.

Pasākuma dalībniekiem lū-
gums paņemt līdzi vienu foto 
rāmīti. Apmeklētājiem būs ie-
spēja baudīt tasi kafijas. Pati 
svarīgākā lieta, kas jāņem lī-
dzi uz šo tikšanos, ir labs no-
skaņojums, jaukas idejas, dar-
botiesprieks un kāds kārums. 
Uz tikšanos!

SARMĪTE LAUBERTE,  
biedrības “Dzīvības koks” 

Aizkraukles nodaļas vadītāja, 
tālr.  29102166

Aizkraukles reģionālā Tautskola organizē radošo nodarbību 
ciklu - Papīra dizains un aicina jaunus dalībniekus!

Ja Jūs interesē, pašdarinātu papīra kartiņu, kārbiņu un 
oriģinālu dāvanu iesaiņojumu izgatavošana, tad piesakieties 

pie nodarbību vadītājās Ludmilas pa tālr. 26363481  
vai e-pastā: ludmila.evele@inbox.lv.


